
Referat af møde i Fællesrådet d. 22. januar 2026 

 

Tilstede: Dan Knudsen, Bendt Bendtsen, Dorthe Kloppenborg, Peter Yde Nielsen, Lars Dalsgaard, 
Anette Jacobsen. 

Gæster: Henning Jensen, Hårup, Per Luchtemeier og Tilde (studentermedhjælper), Aarhus Kommune  

 

Dagsorden 

 

• Velkommen  
• Kort præsentation af deltagere  
• Per Lüchtemeier om den forventede proces ift udviklingen + status på, hvad han kender til at 

igangværende aktiviteter  
• Drøftelse af bedste næste skridt, og hvem der gør hvad 
• Tidspunkt for næste møde 

 

Efter velkomst præsenterede de enkelte deltagere sig. Henning Jensen var, efter dialog forinden med  
Anette, blevet opfordret til at deltage, da Henning som lodsejer er lokal interessent i udviklingen af 
udvikling af ”Blandet bolig og erhverv” (Kommuneplan 2025 side 4779 vedr. Ramme 370111CE). Ved at 
Henning deltog kunne han på samme tid som fællesrådet få opdateringen fra Aarhus Kommune v. Per 
Luchtemeier.  

Per bekræftede den endeligt vedtagne Aarhus Kommuneplan 2025, som blev annonceret på 
Kommunens hjemmeside d. 19. januar 2026 og delte kendte ønsker til udvikling af området. 

Med Aarhus Byråds beslutning fra d. 3. december 2025 om ”at gennemføre prøvehandlinger i Hårup og 
Lystrup. Prøvehandlingerne skal bestå af borgerdrevne visionsprocesser, som frisætter borgerne til at 
sætte retning for den fremtidige udvikling. ”  (Se referat fra 10. december 2025.) blev det aftalt, at 
fællesrådet arbejder videre med borgerinddragelsen.  

Fællesrådet ønsker at sikre facilitering af aktiviteter, der involverer borgere og som skaber input til de 
bedste løsninger for området udvikling. Derfor er holdningen, der ved henvendelse fra f.eks. eksterne 
interessenter - som ser fordele i hurtigst muligt at bygge f.eks. - skal henvises til de af byrådet indgåede 
aftaler om ”borgerdrevne visionsprocesser” og til referaterne fra fællesrådsmøderne. 

I respekt for og forståelse for vilkårene for de interessenter, der – nu Kommuneplan 2025 er vedtaget – 
ønsker en hurtig proces, intensiverer fællesrådet dets mødeaktiviteter, så borgerinddragelsen kan 
begynde snarest og bedst muligt og konkrete gode løsningsforslag til udviklingen af vores område kan 
begynde at se dagens lys. Fællesrådet ønsker stærk facilitering af den mulighed, der er særligt for 
Hårup, og støtte hertil fra kommunens side tænkes ind i processen, så der bliver plads til både det, der 
skal fastholdes, og til nye idéer.  



Fællesrådet blev af Per Luchtemeier opfordret til at tænke i tematiseringer, så overblikket og en stærk 
proces kan opretholdes. Dette tages med til næste møde for fællesrådet, som er sat til d. 2. februar 
2026.  

Herefter mødes fællesrådet med Per Luchtemeier d. 18. februar 2026 for at fremlægge temaer, så vi 
kan drøfte den videre proces og snarlig borgerinddragelse.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


